Protokół Nr 13/2007 
sesji Rady Miejskiej w Głuszycy
w dniu 29 listopada 2007 r.

XIII sesja Rady Miejskiej odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego

w godz. 10:00 – 12.30

1. Otwarcie sesji.

XIII sesję Rady Miejskiej otworzył Przewodniczący Rady Jan Chmura. 

Powitał wszystkich zebranych na sali. Stwierdził, że w sesji udział biorą: Burmistrz, Z-ca burmistrza, Sekretarz, Skarbnik i Radca Prawny. Na sali obecni są również pracownicy Urzędu, dyrektorzy jednostek i mieszkańcy gminy.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że w sesji bierze udział 12 radnych

co stanowi quorum wystarczające dla prawomocności obrad w podejmowaniu uchwał.

2. Przyjęcie porządku obrad.

Proponowany porządek obrad radni otrzymali w materiałach na sesję.

Przewodniczący

- zapytał, czy są propozycje do porządku obrad.

Propozycji nie zgłoszono.

GŁOSOWANIE nad przyjęciem porządku obrad

Za – 15 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: przyjęto następujący porządek obrad:

1.
Otwarcie sesji.

2.
Przyjęcie porządku obrad.

3.
Przyjęcie protokołów nr 11/2007 i nr 12/2007.

4.
Informacja o pracy Burmistrza między sesjami.

5.
Informacja o życiu kulturalnym i sportowym mieszkańców wsi gm Głuszyca.
6.
Rozpatrzenie skargi na działalność Przewodniczącego Rady Miejskiej

7.
Rozpatrzenie skargi na Burmistrza złożonej do NIK

8.
Podjęcie uchwał:
8.1    w sprawie zmian w budżecie gminy na 2007 r.

8.2    w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego   

          punktu w złotych dla pracowników nie będących nauczycielami zatrudnionych 

         w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Głuszyca
8.3    w sprawie wydzierżawienia nieruchomości rolnych na okres dłuższy niż 3 lata
8.4    w sprawie skargi na Burmistrza 

8.5    zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
         Problemów Alkoholowych na 2007 r.
8.6    w sprawie powiadomienia Skarbnika Gminy Głuszyca oraz Sekretarza gminy Głuszyca 

         o obowiązku przedłożenia oświadczenia lustracyjnego
8.7    w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

         przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie wsi Głuszyca Górna, gm. Głuszyca

8.8    w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

         przestrzennego obszaru położonego w obrębie wsi Łomnica, gm. Głuszyca

8.9    w sprawie poręczenia spłaty pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 

         i Gospodarki Wodnej w Warszawie dla Wałbrzyskiego Związku Wodociągów 
         i Kanalizacji w Wałbrzychu
8.10  w sprawie zarządzenia poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości od osób 

         fizycznych, podatku rolnego od osób fizycznych, podatku leśnego od osób fizycznych 
         i opłaty targowej; określenia inkasenta i wysokości wynagrodzenia za inkaso

8.11  w sprawie stawek podatku od środków transportowych

8.12  w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będących 

         w zakresie zadań własnych gminy

8.13  w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale Nr XXV/139/2004 Rady Miejskiej 
         w Głuszycy z dnia 17 grudnia 2004 r. w sprawie zasad zwrotu wydatków za usługi 
         opiekuńcze
8.14  w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru  

         usług turystyczno - rekreacyjnych położonego w obrębie wsi Grzmiąca (Rybnica Mała), 

         gm. Głuszyca
8.15 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru  
        zabudowy usługowo - rekreacyjnej położonego w obrębie wsi Łomnica, gm. Głuszyca
8.16 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru  
       zabudowy rekreacyjno - mieszkaniowej położonego w obrębie wsi Głuszyca Górna, 

       gm. Głuszyca

9.   Wnioski i zapytania mieszkańców gminy.

10. Interpelacje, zapytania, odpowiedzi.

11. Zakończenie obrad.

3.
Przyjęcie protokołów nr 11/2007 i nr 12/2007.
Przyjęcie protokołu nr 11/2007

Uwag do protokołów nie zgłoszono.

Głosowanie nad przyjęciem protokołu nr 11/2007

Za – 13 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 2 głosy

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: protokół nr 11/2007 został przyjęty.
Głosowanie nad przyjęciem protokołu nr 12/2007
Za – 14 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 1 głos

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: protokół nr 12/2007 został przyjęty.
4.
Informacja o pracy Burmistrza między sesjami.
Przewodniczący Rady zapytał, czy są na sali przedstawiciele Zespołu Szkół w Głuszycy?
Padła odpowiedź, że są obecni.

W związku z tym, Przewodniczący Rady zwrócił się do Burmistrza, aby rozszerzył sprawozdanie o informację na temat Zespołu Szkół i poprosił Radę, aby poprzez głosowanie

wyraziła zgodę lub nie.

Radni w głosowaniu (15 głosów za) wyrazili zgodę na rozszerzenie sprawozdania Burmistrza.

Sprawozdanie z pracy za okres od14 września do 28 listopada br. złożył Burmistrz

Wojciech Durak. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Odnośnie sprawozdania pytań nie było.

Następnie Burmistrz przestawił informacje w sprawie Zespołu Szkół w Głuszycy.

Po uzyskaniu informacji, o zamiarze Starostwo, aby zlikwidować szkołę w Głuszycy, władze miasta wraz z Przewodniczącym rady usilnie zabiegali o spotkanie ze starostą panem Augustynem Skrętkowiczem. Starosta odmówił spotkania, twierdząc, ze oświata w Starostwie podlega Wicestaroście. 

W międzyczasie odbyła się Rada zatrudnienia, na której zajmowano się programem likwidacji

szkół ponadgimnazjalnych. Rada zatrudnienia nie wydała pozytywnej opinii na temat tego programu, wręcz krytykowała. Odbyło się również spotkanie w Zespole Szkół, na którym szkoła zaprezentowała się radnym i gościom zaproszonym. Była burzliwa dyskusja i nikt nie opowiedział się za likwidacją. My ze swej strony będziemy śledzić poczynania Starostwa i będziemy robić wszystko, aby nie dopuścić do likwidacji Zespołu Szkół. Na dzień dzisiejszy temat ucichł, wczoraj była sesja w powiecie i nie omawiano sprawy likwidacji szkoły. 
26 listopada odbyło się spotkanie w Starostwie. Z Głuszycy uczestniczyli: burmistrz, Przewodniczący rady, wiceprzewodniczący rady, Przewodnicząca komisji oświaty i radny Roman Głód. Okazało się, że był to spęd Komisji oświaty z ludźmi, którzy cokolwiek znają się na oświacie włącznie z dyrektorami szkół. Na spotkaniu nie było starosty, był Wicestarosta. 
Głuszyca przedstawiła swoje wystąpienie. Potem odbyła się dyskusja, Wicestarosta nie wiele
miał do powiedzenia w tym temacie.

Przewodniczący Rady odczytał stanowisko – odezwę do Starosty.

„Zespół Szkół w Głuszycy, to nie jest szkoła, która powstała kilka lat temu i można prowadzić eksperymenty z jej dalszym istnieniem. Ta szkoła istnieje blisko 50 lat, mocno wrosła w historię powojennej Głuszycy – nie jest jedną z wielu szkół w Wałbrzychu.

50% dorosłych mieszkańców w tej szkole zdobyła wykształcenie i zawód, a miejscowe zakłady pracy dały pracę i utrzymanie. Szkoła spełnia nadzieje rodziców na dalszą edukację swoich dzieci /pismo rodziców skierowane do Starosty/ bez ponoszenia dodatkowych kosztów dojazdu do Wałbrzycha. Badania ankietowe dotyczące preferencji uczniów odnośnie dalszego kształcenia przeprowadzone w miesiącu październiku 2007 r. wśród uczniów gimnazjum nie mogą być jedynym kryterium, które ma decydować o dalszym funkcjonowaniu szkoły. Jeśli od dwóch lat Starostwo wysyła sygnały o likwidacji szkoły to trudno się dziwić, że młodzież nie deklaruje chęci nauki w „niepewnej” szkole. Nikt z Poradni w Wałbrzychu nie zapytał rodziców ankietowanych uczniów gdzie wg nich ich dzieci powinny kontynuować dalszą naukę. Radni, Burmistrz, Dyrekcja szkoły spotykają się na 
codzień z pytaniami rodziców: „Dlaczego nie szanuje naszej woli, my chcemy, aby nasze dzieci uczyły się na miejscu, bez dodatkowych kosztów dojazdu, bez narażania się na problemy wychowawcze, których przyczyną są między innymi dojazdy. Znamy szkołę w Głuszycy, znamy nauczycieli – mamy gwarancję, że dobrze uczą i wychowują.” „My – mówią rodzice – decydować będziemy głównie o tym, gdzie dziecko pójdzie do szkoły, a nie 14 latek. Znamy nasze możliwości finansowe oraz znamy możliwości intelektualne naszych dzieci /wg ankiety tylko 16% deklaruje chęć nauki w szkole zawodowej, a 56% w liceach/.” Jeśli Zespół Szkół w Głuszycy będzie „pewną” szkołą, to dla dużej części uczniów miejscowego gimnazjum będzie to miejsce dalszej edukacji. Dowodem na powyższe jest fakt, że obecnie 90% uczniów Zespołu Szkół pochodzi z Głuszycy. Dobre wyposażenie szkoły w nowoczesne środki nauczania /między innymi za 180 tys. zł. z projektów unijnych/, bogate zbiory biblioteczne, dobry stan techniczny budynku i jego bezpieczne położenie w parku, stwarzają świetną bazę dydaktyczną dla dalszego rozwoju, a nie likwidacji. W ostatnich latach szkoła uzyskała tytuły: „Szkoła z klasą”, „Nauczyciel z klasą” oraz certyfikat „Szkoła bez przemocy”. Jeśli do tych wyróżnień dodać fakt, że blisko 83% uczniów pomyślnie zdaje tu egzamin maturalny to opinia o tej szkole może być tylko jedna – jest to dobra szkoła. Od trzech lat szkoła jest ośrodkiem egzaminacyjnym z ramienia Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej we Wrocławiu, 6 nauczycieli ma uprawnienia egzaminatorów maturalnych, 5 nauczycieli uprawnionych jest do przeprowadzania egzaminów zawodowych. Szkoła z powodzeniem współpracuje z różnymi instytucjami, w tym także z Międzynarodową Wyższą Szkołą Logistyki i Transportu we Wrocławiu oraz ze szkołą w Niemczech. Bardzo cenimy działalność młodzieży Zespołu Szkół w ramach wolontariatu na rzecz ludzi starszych, ubogich i niepełnosprawnych.

Zmniejszająca się liczba uczniów nie dotyczy tylko szkoły głuszyckiej, związana jest ze spadkiem liczby uczniów w gimnazjach. Zła atmosfera wokół szkoły wynikająca z zapowiadanej likwidacji musiała odbić się na naborze w bieżącym roku szkolnym. Przywrócenie szkole statusu szkoły „pewnej” oraz wznowienie kształcenia w zawodach włókienniczych /zapotrzebowanie zgłasza miejscowa firma/ poprawi efekt naboru. Rozwój szkoły widzimy też w kształceniu przyszłych robotników budowlanych, a także w rozszerzeniu oferty policealnej w zakresie usług turystycznych, tak bardzo korespondujących z rozwojem turystyki w Gminie Głuszyca. Gmina Głuszyca realizuje zadania własne prowadząc 3 Szkoły Podstawowe oraz Gimnazjum - przeznacza na ten cel blisko 
6 mln. zł., co stanowi 30% budżetu gminy. Niekorzystne uwarunkowania /między innymi duże odległości/ powodują, że Gmina musi utrzymać wszystkie szkoły, mimo, że subwencja oświatowa zapewnia 85% rzeczywistego finansowania. Prowadzone dotychczas remonty i modernizacje szkół oraz budowa hali sportowej nie zaspokoiły jak do tej pory wszystkich pilnych potrzeb. Nadal musimy przeznaczać znaczne środki na remonty bardzo starych budynków szkolnych. Niemniej jednak – 
w miarę istniejących możliwości Gmina deklaruje chęć różnej pomocy w prowadzeniu Zespołu Szkół w Głuszycy przez Starostwo. Apelujemy w imieniu władz gminy, społeczeństwa, rodziców, nauczycieli i uczniów Zespołu Szkół o odstąpienie od zamiaru likwidacji tej zasłużonej placówki.

Radny Roman Głód

- stwierdził, że na spotkaniu głos Burmistrza był bardzo mocny w sprawie Zespołu Szkół. 
  Również wystąpienie Przewodniczącego Rady potwierdziło jak ważną sprawą dla Głuszycy jest 

  pozostawienie Zespołu Szkół.
Pani Magdalena Styś-Kruszelnicka

- Podziękowała władzom miasta za wsparcie na spotkaniu w Starostwie. Szkoła może rozszerzyć

   ofertę kształcenia otwierając nowe kierunki. To spotkanie było oficjalne, natomiast nieoficjalne 

    mówi się, że temat likwidacji powróci. Dlatego trzeba tej sprawy bardzo pilnować.

Radny Marek Masiuk

- zapytał radną Powiatu, jakie jest stanowisko radnych Powiatu w sprawie likwidacji Zespołu szkół 

   w Głuszycy?

Radna Powiatu – pani Beata Żołnieruk

-  w Radzie Powiatu jest więcej radnych, którzy są przeciw likwidacji, niemniej należy być czujnym.

  Złożyła deklarację, że zrobi wszystko, aby nie zlikwidowano szkoły w Głuszycy.

5.
Informacja o życiu kulturalnym i sportowym mieszkańców wsi gm. Głuszyca.
Opinia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu:
Po zapoznaniu się z materiałami dotyczącymi życia kulturalnego i sportowego na wsiach komisja stwierdza, że życie kulturalne i sportowe jest realizowane w ramach funkcjonowania świetlic wiejskich. Oferty kulturalne i sportowe kierowane są tylko do dzieci i młodzieży. Brak jest inicjatyw mających na celu kierowanie ofert do dorosłych (np. wyjazdy do teatru, kina, filharmonii). Z materiałów wynika, że w dalszym ciągu brak jest współpracy między świetlicami a Centrum Kultury w Głuszycy, klubami sportowymi i stowarzyszeniami.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu złożyła wniosek do Burmistrza o treści:

W związku ze złożonymi sprawozdaniami z życia kulturalnego i sportowego na wsiach Komisja Oświaty, Kultury i Sportu proponuje, aby CK- MBP w ramach własnych działań rozszerzyła działalność o świetlice wiejskie. Część dotychczasowych cyklicznych imprez organizowanych na sali widowiskowej w CK-MBP może zostać zrealizowana na salach widowiskowych w Kolcach lub w Głuszycy Górnej.  Ponadto zdaniem Komisji zajęcia stałe powinny odbywać się również w świetlicach wiejskich tak, aby również  dzieci i młodzież wiejska mogła z nich korzystać. Proponujemy również  włączyć działalność szkół  w życie kulturalne i sportowe wsi.

Burmistrz

- stwierdził, że już niedługo Łomnica będzie miała najlepszy obiekt. Wszyscy mają 

   jednakowy dostęp do kultury i sportu. Od nowego roku merytorycznie świetlice będą 

   podlegały pod Centrum Kultury. 

Dyrektor Centrum Kultury – pan Jacek Świderki

- uważa, że takie działania są potrzebne, ale najpierw należy przeprowadzić dyskusję. 

6.
Rozpatrzenie skargi na działalność Przewodniczącego Rady Miejskiej

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił protokół dotyczący rozpatrzenia skargi.
W dniach 16. 11. 07 r. i 21. 11. 07 r. Komisja Rewizyjna rozpatrywała skargę na Burmistrza Miasta  złożoną do Wojewody Dolnośląskiego przez p. Krystynę Zarańską. W wyniku dokonania analizy dokumentacji, jak również wysłuchała dodatkowych wyjaśnień p. Zarańskiej  komisja ustaliła, że skarga jest bezzasadna, ponieważ rozpatrzenie skargi na Burmistrza Miasta Głuszyca i podjęcie stosownej uchwały odbyło się zgodnie z przyjętymi procedurami. W związku z tym, faktem zainteresowana napisała kolejną skargę tym razem na  Przewodniczącego Rady Miejskiej, która w ocenie Komisji jest również bezzasadna. Swoim postępowaniem Przewodniczący Rady Miejskiej miał jedynie na celu dogłębne wyjaśnienie zasad sprzedaży lokali komunalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy.  

Z-ca burmistrza

- problem z panią Zarańską istnieje do dnia dzisiejszego. Obawiamy się, że to, że wstrzymuje 

   pracę przysporzy znowu kłopotów Burmistrzowi, bo osoby które czekają na wykup 

   mieszkania w tym budynku już blisko rok, będą miały prawo złożyć skargę na Burmistrza, 

   że ich wniosek nie został rozpatrzony w terminie.

Radni nie podjęli dyskusji zgadzając się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej.
7.
Rozpatrzenie skargi na Burmistrza złożonej do NIK

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał protokół dotyczący rozpatrzenia skargi.
W dniach 16. 11. i 21. 11. 2007 r. Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Głuszycy dokonała rozpatrzenia skargi Pana Henryka Kalickiego na Burmistrza Miasta Głuszyca, która została skierowana do Prezesa Najwyższej Izby Kontroli w Warszawie. W wyniku  analizy dokumentacji, jak i wysłuchaniu dodatkowych wyjaśnień ze strony Pana Kalickiego Komisja uznała, że Burmistrz Miasta Głuszyca powinien odpowiedzieć na powyższą skargę zgodnie            z art. 237 Kodeksu postępowania administracyjnego. Odnośnie zarzutów, które zostały zawarte w skardze Pana Henryka Kalickiego po zapoznaniu się z wyjaśnieniami Burmistrza Miasta Głuszyca oraz po analizie stosownej dokumentacji Komisja uznaje tę część skargi             za bezzasadną, ponieważ:
- budynek poszpitalny oddano w dzierżawę z przeznaczeniem na Przychodnie Zdrowia 
   zgodnie z obowiązującymi przepisami 

- budynek po ZUMiK sprzedano zgodne z przepisami prawa

- sprzedaż działek budowlanych odbywa się na terenie Gminy zgodnie z obowiązującymi 
   przepisami

- na Plebani przy Parafii Chrystusa Króla w Głuszycy funkcjonuje świetlica integracyjna              

  w kosztach utrzymania, której partycypuje Gmina. 

- Centrum Kultury – Miejska Biblioteka Publiczna realizuje swoje zadania zgodnie                              

   z założeniami statutowymi

- byłe zakłady „DALL” są własnością prywatną 

- inwestycje na terenie Gminy Głuszyca są realizowane przez firmy, które zostały wyłonione 
   podczas procedury przetargowej. Z informacji posiadanych przez Komisję w firmach tych 
  zatrudnionych jest wiele osób będących mieszkańcami  Głuszycy, którzy posiadają stosowne 
   wykształcenie.

- rozbiórka i budowa nowego ganku ze schodami oraz  budowa kominów w budynku przy            

   ul. Leśnej 6  odbyła się zgodnie z przepisami prawa budowlanego

- wycinka drzew przy ul. Cmentarnej i ul. Leśnej odbyła się zgodnie obowiązującymi 
   przepisami

- remont mostu na ul. Dolnej jest przewidziany na rok 2008 

- wymiana poszycia dachu odbyła się zgodnie z przepisami prawa budowlanego

- wymiana poszycia dachów na budynkach położonych przy ul. Leśnej 4 i 6 odbędzie się              

   w momencie podjęcia stosownej uchwały przez wspólnotę mieszkaniową. 
Komisja uważa również, że jeżeli Pan Kalicki posiada wiedzę, która świadczy o tym,                    

że Burmistrz Miasta Głuszyca notorycznie łamie prawo w ramach wykonywania swoich 
obowiązków powinien powiadomić o tym fakcie stosowne organy ścigania.  

Radni nie podjęli dyskusji.
Przewodniczący Rady ogłosił 10-minutową przerwę.

Po przerwie prowadzenie obrad objął Wiceprzewodniczący Rady Grzegorz Pieroń.
8.
Podjęcie uchwał:
8.1    w sprawie zmian w budżecie gminy na 2007 r.
Skarbnik gminy Pani Elżbieta Koszykowska

- wyjaśniła, że proponowane zmiany po stronie dochodów wynikają z ich wzrostu:

w Dziale 801- gmina otrzymała subwencję oświatową w kwocie 181 tys. zł.
w Dziale 700 – wzrosły dochody z tytułu zaległych spłat kwot za remonty dachów,



- zwiększyły się wpłaty z tytułu użytkowania wieczystego oraz z tytułu 


- sprzedaży działek budowlanych,

w Dziale 750 -  wzrosły dochody w rozdz. 75011 i 75023

w Dziale 757 – wzrosły dochody w rozdz. 75601, 75615, 75616
W ślad za korektą dochodów budżetu nastąpiła korekta wydatków w działach 630, 750, 754, 758, 801, 851, 921 i w 926.

Szczegółowy opis zmian w budżecie gminy na 2007 r. znajduje się w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Komisja budżetu, finansów, gospodarki komunalnej i rozwoju gospodarczego pozytywnie oceniła przedstawione zmiany w budżecie gminy na 2007 r. 

Radny Masiuk Marek

- zapytał, jakie były dochody z basenu oraz po ile sprzedano działki?

Dyrektor Centrum Kultury

- poinformował, że bilet na basen kosztował 2 zł., a przychód wyniósł 7 200 zł.

Burmistrz

- wyjaśnił, że działki były sprzedane w drodze przetargu za 34 tys. zł, 40 tys. zł. i 50 tys. zł.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

Za –  14 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 1 głos

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XIII/61/2007 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2007 r. została 


       podjęta.

8.2    w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego   

          punktu w złotych dla pracowników nie będących nauczycielami zatrudnionych 

         w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Głuszyca
Pani  Urszula Zaleska –insp. ds. oświaty wyjaśniła, że w związku z waloryzacją płac 
w latach 2004-2007 w/w pracowników zaistniała konieczność zmiany wysokości wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu w złotych w celu dostosowania wysokości wynagrodzeń zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 2 sierpnia 2005 w sprawie zasad wynagradzania pracowników samorządowych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych samorządu terytorialnego /Dz. U. z 2005 r Nr 146,poz. 122 z późn. zm/ oraz zaleceniem po przeprowadzonej wewnętrznej kontroli finansowej. Wynagrodzenia były niższe niż tabela, która przedstawia te wynagrodzenia.

Komisja budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

Za – 15 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XIII/62/2007 w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia 
  
       zasadniczego oraz wartości jednego punktu w złotych dla pracowników nie 
 
       będących nauczycielami zatrudnionych w placówkach oświatowych 
 
  
       prowadzonych przez Gminę Głuszyca została podjęta.

8.3    w sprawie wydzierżawienia nieruchomości rolnych na okres dłuższy niż 3 lata
Burmistrz wyjaśnił, że sprawa dotyczy wnioskodawcy, który ubiega się o dofinansowanie ze środków unijnych. W takim przypadku wymagana jest umowa dzierżawy, na co najmniej 5 lat.

Komisja ds. Wsi, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

Za – 15 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XIII/63/2007 w sprawie wydzierżawienia nieruchomości 
 
       rolnych na okres dłuższy niż 3 lata została podjęta.
8.4    w sprawie skargi na Burmistrza 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Roman Głód przedstawił protokół Komisji 

z przeprowadzonego postępowania w sprawie skargi na Burmistrza skierowanej do Wojewody. Zaznaczył, że skarżący i temat skargi jest taki sam jak w rozpatrywanym pkt 7 porządku obrad.

W dniu 22. 10. 2007 r. Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Głuszycy zapoznała się ze skargą Pana Henryka Kalickiego z dnia 30. 09. 2007 r. skierowaną do Wojewody Dolnośląskiego. W dniu 10 października  br. Przewodniczący Rady otrzymał skargę od Wojewody i przekazał do rozpatrzenia Komisji Rewizyjnej. Po dogłębnej analizie pisma Komisja uznaje skargę za zasadną w części dotyczącej braku odpowiedzi przez Burmistrza Miasta Głuszyca na pismo z dnia 16. 07. 2007 r. Pozostałe zarzuty jakie zostały wskazane w piśmie Pana Kalickiego nie mają jakiegokolwiek uzasadnienia i w większej mierze wynikają z barku wiedzy dotyczącej gospodarowania nieruchomościami w Gminie Głuszyca, nieznajomością  procedur związanych z organizowaniem przetargów oraz brakiem  znajomości przepisów odnośnie prawa własności. Tym samym wszystkie zarzuty w ocenie komisji są niezasadne.

Radny Marek Masiuk

- zawrócił się z pytaniem do Burmistrza, dlaczego nie odpisał w terminie na pismo 

   skarżącego?

Burmistrz

- wyjaśnił, że nie potraktował pisma jako skargi, również współpracownicy byli na 

   stanowisku, aby nie odpisywać na to pismo.
Radca prawny
- w związku ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie skargi należy zmienić 

   konstrukcję uchwały, w taki sposób, aby zapisać, że skargę uznaje się za zasadną w części

   dotyczącej braku odpowiedzi w terminie natomiast w części przedstawionych zarzutów 

   niezasadną.

Głosowanie nad zmianą konstrukcji uchwały

Za – 13 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 2 głosy

/przy 15 obecnych na15/

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

Za – 13 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 2 głosy

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XIII/64/2007 w sprawie skargi na Burmistrza została podjęta.
8.5    zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

         Problemów Alkoholowych na 2007 r.
Pani Maria Sokołowska – pełnomocnik Burmistrza ds. alkoholowych
- zgłosiła poprawkę, aby wykreślić z § 1 pkt 2, ponieważ przez pomyłkę rozdzielono pkt 1 

   w harmonogramie wydatków. Kwota ta znajduje się w Interwencji kryzysowej.
GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

Za – 15 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XIII/65/2007 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego 


             Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2007 r.


      została podjęta.

8.6    w sprawie powiadomienia Skarbnika Gminy Głuszyca oraz Sekretarza gminy Głuszyca 

         o obowiązku przedłożenia oświadczenia lustracyjnego
Radca prawny

- wyjaśnił, że Rada ma ustawowy obowiązek powiadomić Sekretarza i Skarbnika o obowiązku

   złożenia oświadczenia lustracyjnego. 

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

Za – 15 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XIII/66/2007 w sprawie powiadomienia Skarbnika Gminy Głuszyca 



      oraz Sekretarza gminy Głuszyca o obowiązku przedłożenia oświadczenia 



      lustracyjnego została podjęta.
8.7    w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

         przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie wsi Głuszyca Górna, gm. Głuszyca
Pan Czesław Franków – insp. ds. budownictwa

- wyjaśnił, że zarówno ten plan jak i plan w następnej uchwale będą sporządzane na wniosek 

   zainteresowanych i finansowane w całości przez wnioskodawców.

Komisja Budżetu, Finansów, gospodarki Komunalnej i Rozwoju gospodarczego pozytywnie 

zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

Za – 15 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XIII/67/2007 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

                  planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie wsi 

                  Głuszyca Górna, gm. Głuszyca została podjęta.

8.8    w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

         przestrzennego obszaru położonego w obrębie wsi Łomnica, gm. Głuszyca
Komisja Budżetu, Finansów, gospodarki Komunalnej i Rozwoju gospodarczego pozytywnie 

zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

Za – 15 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XIII/68/2007 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

                   planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w obrębie wsi 

                   Łomnica, gm. Głuszyca została podjęta.

8.9  w sprawie poręczenia spłaty pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 

       i Gospodarki Wodnej w Warszawie dla Wałbrzyskiego Związku Wodociągów 
       i Kanalizacji w Wałbrzychu
Skarbnik 
- Rada w lipcu już podjęła taką uchwałę, ale w pierwszej wersji ta pożyczka była zaciągnięta  

   przez WZWiK na 115 mln. zł. i nasza gmina udzieliła poręczenia na prawie 8 mln. zł. 

   Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej żąda poręczenia do kwoty, 

   która jest wskazana i związana z pożyczką, czyli udział procentowy, w którym uczestniczy 

   nasza gmina. Tym razem jest to kwota 125 657 zł. 
Komisja Budżetu, Finansów, gospodarki Komunalnej i Rozwoju gospodarczego pozytywnie 

zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

Za – 13 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 2 głosy

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XIII/69/2007 w sprawie poręczenia spłaty pożyczki z Narodowego 
       Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie dla 
 
       Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Wałbrzychu została 


       podjęta.

8.10   w sprawie zarządzenia poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości od osób 

         fizycznych, podatku rolnego od osób fizycznych, podatku leśnego od osób fizycznych 

         i opłaty targowej; określenia inkasenta i wysokości wynagrodzenia za inkaso
Burmistrz

- wyjaśnił, że w uchwale jako inkasenci podatku są wpisani nowi sołtysi oraz wykreślony 

   został inkasent opłaty od posiadania psów, ponieważ gmina rezygnuje z poboru tej opłaty. 

   Dochody z tego podatku były bardzo niskie w porównaniu z kosztami, jakie gmina ponosiła 

   na inkasenta.
Komisja Budżetu, Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie 

zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

Za – 15 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XIII/70/2007 w sprawie zarządzenia poboru w drodze inkasa 

                   podatku od nieruchomości od osób fizycznych, podatku rolnego od osób
                   fizycznych, podatku leśnego od osób fizycznych i opłaty targowej; określenia 
                   inkasenta i wysokości wynagrodzenia za inkaso została podjęta.

8.11  w sprawie stawek podatku od środków transportowych
Burmistrz
- przedstawione stawki podatku od środków transportowych są wyższe o 10-11 zł. w 

  porównaniu do roku ubiegłego. Natomiast od autobusów podatek wzrósł o 5 zł. w stosunku 

  do roku ubiegłego. Ogólnie proponujemy wzrost tego podatku o 1%, gdzie w innych 

  gminach podatek ten wzrasta o 2,2%.

  Następnie Burmistrz przedstawił Radnym dokładne stawki tego podatku w 2007 r. i 

  propozycje na 2008 r.

Radny Roman Głód

- zapytał, czy istnieje możliwość, aby obniżyć stawkę podatku od środków transportowych

   ekologicznych.

Radca prawny
- wyjaśnił, że uchwała jest oparta o ustawę i rozporządzenia wykonawcze. W tych 

                        rozporządzeniach są określone granice, my musimy te granice przestrzegać, nie wolno nam 

   wprowadzać nowych
Komisja Budżetu, Finansów, gospodarki Komunalnej i Rozwoju gospodarczego pozytywnie 

zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

Za – 15 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XIII/71/2007 w sprawie stawek podatku od środków transportowych


       została podjęta.

8.12  w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będących 

         w zakresie zadań własnych gminy
Burmistrz

- wyjaśnił, że ustawa o pomocy społecznej nakłada na gminę obowiązek podjęcia uchwały

   w sprawie jak wyżej. Art. 17 ustawy zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy 

   społecznej (przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych, celowych, udzielanie 

   schronienia, posiłku i ubrania, sprawianie pogrzebu). Dokładne wyjaśnienia radni otrzymali 

   w uzasadnieniu do projektu uchwały.
Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

Za – 15 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XIII/72/2007 w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia 


       z pomocy społecznej będących w zakresie zadań własnych gminy została podjęta.

8.13  w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale Nr XXV/139/2004 Rady Miejskiej 

         w Głuszycy z dnia 17 grudnia 2004 r. w sprawie zasad zwrotu wydatków za usługi 

         opiekuńcze
Burmistrz

- wyjaśnił, ze zmiana uchwały podyktowana jest zmianą kwot kryterium dochodowego.
Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

Za – 15 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XIII/73/2007 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale 

       Nr XXV/139/2004 Rady Miejskiej w Głuszycy z dnia 17 grudnia 2004 r. 
                  w sprawie zasad zwrotu wydatków za usługi opiekuńcze została podjęta.

8.14  w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru  

         usług turystyczno - rekreacyjnych położonego w obrębie wsi Grzmiąca (Rybnica Mała), 

         gm. Głuszyca
Komisja Budżetu, Finansów, gospodarki Komunalnej i Rozwoju gospodarczego pozytywnie 

zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

Za – 15 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XIII/74/2007 w sprawie uchwalenia miejscowego planu 


       zagospodarowania przestrzennego obszaru usług turystyczno - rekreacyjnych 
       
       położonego w obrębie wsi Grzmiąca (Rybnica Mała), gm. Głuszyca została podjęta.
8.15 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru  

        zabudowy usługowo - rekreacyjnej położonego w obrębie wsi Łomnica, gm. Głuszyca
Komisja Budżetu, Finansów, gospodarki Komunalnej i Rozwoju gospodarczego pozytywnie 

zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

Za – 15 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XIII/75/2007 w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
 
 
       zagospodarowania przestrzennego obszaru zabudowy usługowo - rekreacyjnej 
       położonego w obrębie wsi Łomnica, gm. Głuszyca została podjęta.

8.16 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru  

       zabudowy rekreacyjno - mieszkaniowej położonego w obrębie wsi Głuszyca Górna, 

       gm. Głuszyca
Komisja Budżetu, Finansów, gospodarki Komunalnej i Rozwoju gospodarczego pozytywnie 

zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

Za – 15 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 0 głosów

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XIII/76/2007 w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
  
    
       
       zagospodarowania przestrzennego obszaru zabudowy rekreacyjno – mieszkaniowej

       położonego w obrębie wsi Głuszyca Górna, gm. Głuszyca została podjęta.
9.   Wnioski i zapytania mieszkańców gminy.
Punktu nie realizowano, ponieważ mieszkańcy nie zgłosili wniosków i nie zadali pytań.
10. Interpelacje, zapytania, odpowiedzi.
Interpelacje złożone na piśmie:

Radna Dorota Skrabka

Dotyczy: 

- drogi dojazdowej do posesji położonych przy ul Grunwaldzkiej 73,73a,75,77 oraz placu 

   przy piekarni ul. Grunwaldzka 77.

Radny Roman Głód

Dotyczy:

- wykonania zadaszenia przystanku autobusowego przy ul. Sienkiewicza (na żądanie),

- wykonania tablic informacyjnych dotyczących atrakcji turystycznych w gminie 

   i usytuowania ich przy stacji benzynowej,

- ratowania drzewostanu rododendronów w parku przy stacji benzynowej.

Radna Mirosława Furs

- należy oczyścić rów melioracyjny znajdujący się przy moście kolejowym w Głuszycy 

  Górnej. Obecnie mieszkańcy wysypują tam gruz. Spływająca woda podczas deszczu zalewa 

  inne gospodarstwa.

- należy oczyścić działkę sąsiadującą z cmentarzem (ul. Cmentarna); działka jest zarośnięta 

   krzakami i zaśmiecona.

Radny Szostak

- w Głuszycy Górnej od strony Bartnicy od dłuższego czasu leży wywrócona tablica 

   informująca 
o Osówce. 

Radna Kawa

- zwróciła uwagę, że ul. Warskiego i Krasickiego podczas zimy posypywana jest zbryloną

  szlaką. Mieszkańcy proszą, aby materiał do posypywania był rozdrobniony, ponieważ na 

  wiosnę łatwiej będzie uprzątnąć.

Sołtys Tomasz Grygianiec – Głuszyca Górna

- przy ul. Zielonej (teren kolejowy) została usunięta kostka granitowa. Należy zwrócić uwagę 

  właścicielowi terenu, aby uporządkował plac.

Radny Grzegorz Szymański

- zapytał, dlaczego do tej pory nie zostały sprzedane działki przy ul. Pionierów? Wcześniej 

   stały tam blaszane garaże. Obecnie nie ma tam nic.

Burmistrz

- wyjaśnił, że teren ten przeznaczony był w planie na niską zabudowę i usługi. W przetargu  

   nie było chętnych na te działki. Teraz należy zmienić sposób zagospodarowania tego terenu. 

   Może zaproponujemy większe metrażowo działki. W grudniu wystąpię do Przewodniczącego 

   Rady o poszerzenie składu osobowego Komisji budżetu, finansów, gospodarki komunalnej 

   i rozwoju gospodarczego i rozszerzenie zakresu działania tej komisji o te tematy, o których mówi 

   radny Szymański.
Korzystając z głosu, Burmistrz podziękował Radzie za dobrą współpracę w ciągu roku. Przypomniał, że 26 listopada minął rok od wyborów samorządowych. 
Informacje Przewodniczącego Rady:

1. Zgodnie z obowiązującymi przepisami 15 listopada br. wpłynął do rady projekt budżetu gminy 

    na 2008 r. Jest to podstawa działań do czasu uchwalenia budżetu i jest podstawą do prac komisji.

    Komisją, która koordynuje prace związane z uchwaleniem budżetu jest Komisja budżetu.

2. W grudniu Rada Miejska złoży sprawozdanie z pracy w 2007 r. oraz dokona tego każda komisja.

     Do 10 grudnia będzie przygotowany projekt planu pracy Rady w 2008 r.

3. W dniu 11 października br. DUW we Wrocławiu przeprowadził kontrolę Rady Miejskiej.

     Kontrola nie wykazała uchybień, a w związku z tym nie było potrzeby formułowania wniosków 

     pokontrolnych. Za wzorowe prowadzenie spraw Rady Miejskiej Przewodniczący złożył 

     gratulacje pracownikowi i zwrócił się w obecności radnych do Burmistrza o stosowną nagrodę.
11. Zakończenie obrad.
Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej zamknął XIII sesję w dniu 29 listopada 2007 r.

Na tym protokołowanie zakończono. 

Protokoł.: T.N.
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